
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Roma, 11/06/2021 
Prot. n.204 /DIRAMM/VN/lp-21 
 
 
OGGETTO: Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando ex art. 63 del D. Lgs. n. 
50/2016, come previsto dall’art. 1, comma 2, lett. b) d.l. n. 76/2020 conv. in l. 120/2020, da gestire 
attraverso la Piattaforma telematica di acquisto https://anci.acquistitelematici.it/, per 
“l’affidamento del servizio di telefonia integrata fissa e mobile, connessione rete internet e 
fornitura delle apparecchiature, gestione e servizi aggiuntivi - annualità 2021-2024”, CIG 
8696766E53 
DETERMINA PROROGA TERMINI DI PRESENTAZIONE OFFERTE 
 
La dott.ssa Lara Panfili, Responsabile dell’Area Direzione Amministrativa dell’ANCI e Responsabile 
Unico del Procedimento in virtù di atto di nomina del  Segretario Generale del 24/05/2021 Prot. n. 
172 /DIRAMM/VN/lp-21 

Premesso che 

 Con determina n. 172 /DIRAMM/VN/lp-21 del 24 maggio 2021 il Segretario Generale di ANCI, 
dott.ssa Veronica Nicotra ha disposto l’avvio della procedura negoziata senza previa 
pubblicazione del bando ex art. 63 del D. Lgs. n. 50/2016, come previsto dall’art. 1, comma 2, 
lett. b) d.l. n. 76/2020 conv. in l. 120/2020, da gestire attraverso la Piattaforma telematica di 
acquisto https://anci.acquistitelematici.it/, per “l’affidamento del servizio di telefonia integrata 
fissa e mobile, connessione rete internet e fornitura delle apparecchiature, gestione e servizi 
aggiuntivi relativa alle  annualità 2021-2024; 

 Il Valore complessivo massimo dell’appalto ammonta ad Euro 210.971,00 (euro 
duecentodiecimilanovecentosettantuno/00) oltre Iva comprensivo di eventuale proroga 
tecnica ai sensi dell’art. 106 comma 1, lettere a) e b) del  D.Lgs 50/2016;  

 Con la medesima determina, è stato approvata la lettera di invito e il disciplinare di gara 
unitamente ai suoi allegati, fissando la data per la richiesta di chiarimenti alle ore 17:00 del 
04/06/2021 e quello delle offerte al 14/06/2021 alle ore 17:00; 

 A seguito delle numerose richieste di chiarimenti pervenute da parte degli operatori economici 
invitati alla procedura, nonché di richiesta di prorogare i termini di presentazione delle offerte 
data la complessità della gara, il Responsabile Unico del Procedimento con determina   prot. n. 



 
 

 

 

199 /DIRAMM/LP/mgo-21 dell’ 8/06/2021 ha disposto la proroga del suddetto termine di 
scadenza per la ricezione delle offerte alla data del 21/06/2021. 

 

CONSIDERATO CHE 

 In data 11/06/2021 l’ANCI ha provveduto con atto di rettifica prot. n. 203/DIRAMM da intendersi 
integralmente riportato, quale parte integrante alla presente determinazione,  a rettificare 
informazioni sostanziali contenuti negli atti di gara (Capitolato tecnico e Allegato n. 4 del 
Disciplinare “Criteri di valutazione dell’offerta tecnica” ); 

 A seguito della suddetta rettifica, gli operatori interessati, potrebbero avere la necessità di avere 
maggiori informazioni necessarie per presentare le offerte e quindi per predisporre una 
adeguata offerta tecnica ed economica.  

RITENUTO  

 Ragionevole prorogare,  ai sensi dell’art. 79, comma 3 del D.L.gs 50/2016 e ss.mm.ii., al 28 
giugno 2021 ore 17:00, i termini per la presentazione delle offerte;  

 Di lasciare invariata ogni condizione della procedura di gara; 

 Di procedere alla pubblicazione della proroga in parola sulla piattaforma telematica di ANCI 
https://anci.acquistitelematici.it/ , Profilo del committente  www.anci.it,. 

Ciò premesso e considerato, ai sensi dell’art. 79, comma 3 del d.lgs. n. 50/2016, 

 

DETERMINA  

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. Per le motivazioni indicate innanzi, che qui si intendono integralmente richiamate, di prorogare 
i seguenti termini previsti nella lettera di invito e nel disciplinare relativo alla procedura in 
oggetto: 

- Il termine ultimo per la richiesta di chiarimenti: entro e non oltre il giorno 16/06/2021 ore 
17:00; 

- Il termine ultimo per le risposte ai chiarimenti pervenuti: entro e non oltre il giorno 
22/06/2021 ore 17:00; 

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte:  il giorno 28/06/2021 ore 17:00;  

- la data di apertura delle offerte: il giorno 30/06/2021 ore 12:00. 

3. Di dare atto che rimane invece invariata ogni altra condizione di gara; 



 
 

 

 

4. di provvedere alla pubblicazione della presente proroga sulla piattaforma telematica di 
acquisto https://anci.acquistitelematici.it, e sul profilo del committente ww.anci.it nella sezione 
trasparenza, ai fini della trasparenza in applicazione dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016.  

 

                                                            Il Responsabile del Procedimento 
       
                                                                                                                        Lara Panfili 
 
 
 
 

 
 


